М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Ленинская средняя общеобразовательная школа"

Ленинского района Республики Крым
(МБОУ Ленинская СОШ)

ПРИКАЗ

Об организации питьевого
режима в школе на 2025-2026 учебный год

На основании Санитарно - эпидемиологическими требований к условиям и организации
обучения в общеобразовательных учреждениях (Санитарно -  эпидемиологические правилами и
нормативами СанПиН 23/24 3590-20 п.2.6.6), с целью обеспечения обучающихся питьевой водой,
отвечающей гигиеническим требованиям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.0рганизовать питьевой режим в школе в следующей форме: вода расфасованная
промышленного производства ,или по средствам выдачи питьевой кипяченной воды.

2.0беспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течении всего времени их
пребывания в школе.

3. Бутилированная вода ,поставляемая в школу организацией оказывающая услугу
питания, должна иметь документы .об оценке подтверждения соответствия .

4. Контроль за качеством организации питьевого режима в школе возложить на повара
Бабушкину М.С.

21.08.2025 № 207
с.Ленинское

Директор школы: С. А. Гуль

С приказом ознакомлены:

_ Бойко Н.А.

и  о? _ Бабушкина М.С.